
 
 

UCHWAŁA NR LXVII/463/2023 
RADY GMINY GRÓDEK NAD DUNAJCEM 

z dnia 6 grudnia 2023 roku 

w sprawie zmian w budżecie oraz zmiany uchwały budżetowej Gminy Gródek nad Dunajcem na 
2023 rok. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 4, pkt.9 lit. c) , d) oraz lit. i) ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (tekst jednolity Dz.U. z 2023 r. poz. 40 ze zm.), art. 211, art. 212, art. 222 ustawy z dnia 27 sierpnia 
2009 r. o finansach publicznych ( tekst jednolity Dz. U. z 2023 r. poz. 1270 ze zm.) , Rada Gminy Gródek nad 
Dunajcem uchwala co następuje: 

§ 1. 1. Zwiększa plan dochodów budżetu na 2023 rok o kwotę 893.159,00 złotych, w tym dochody bieżące 
893.159,00 tj. do kwoty 61.273.110,80 złotych– jak w załączniku nr 1, 

§ 2. 1. Zwiększa plan wydatków budżetu na 2023 rok o kwotę 1.325.330,00 złotych tj. do kwoty 
71.219.050,44 złotych - jak w załączniku nr 2, 

2. Zmiany wydatków z ust.1 obejmują: 

1) zwiększenia planu wydatków bieżących o kwotę 1.285.330,00 złotych, w tym: 

a) wydatki bieżące jednostek budżetowych o kwotę 1.285.330,00 złotych w tym: 

- wydatki związane z realizacją ich zadań statutowych o kwotę 1.285.330,00 złotych 

3) Zwiększenia planu wydatków majątkowych o kwotę 40.000,00 złotych, w tym na inwestycje i zakupy 
inwestycyjne o kwotę 40.000,00 złotych - jak w załączniku nr 3. 

§ 3. 1. Wskutek zmian dokonanych w § 1 ust.1 i § 2 ust.1 zwiększa się planowany deficyt budżetu o kwotę 
432.171,00 zł tj. do kwoty 9.945.939,64 złotych. 

2. Zwiększa się przychody budżetu o kwotę 432.171,00 zł tj. do kwoty 10.045.939,64 złotych. 

§ 4. W związku z dokonanymi zmianami w budżecie w Uchwale Budżetowej Gminy Gródek nad 
Dunajcem na 2023 Nr LVI/395/2022 z dnia 28 grudnia 2022 roku wprowadza się następujące zmiany : 

1) § 3 otrzymuje brzmienie: 

Różnica między dochodami i wydatkami stanowi planowany deficyt budżetu w kwocie 
9.945.939,64 zł, który zostanie pokryty przychodami pochodzącymi z: 

1) wolnych środków finansowych jako nadwyżki środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu 
wynikających z rozliczeń kredytów i pożyczek z lat ubiegłych w kwocie 5.563.601,32 zł, 

2) niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia 
dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu 
określonymi w odrębnych ustawach oraz wynikającymi z rozliczenia środków określonych w art.5 ust.1 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAŁOPOLSKIEGO

Kraków, dnia 14 grudnia 2023 r.

Poz. 8827



pkt 2 i dotacji na realizację programu, projektu lub zadania finansowanego z udziałem tych środków 
w kwocie 694.744,03 zł, 

3) z zaciąganych pożyczek i kredytów w kwocie 3.687.594,29 zł . 

1) § 4 otrzymuje brzmienie : 

1. Ustala się łączną kwotę przychodów budżetu w wysokości 10.045.939,64 złotych , oraz łączną kwotę 
rozchodów budżetu w wysokości 100.000,00 złotych – jak w załączniku nr 4. 

2. Ustala się łączny limit zobowiązań z tytułu zaciąganych kredytów i pożyczek w postaci sumy 
6.787.594,29 zł, z czego: 

1) z tytułu zaciąganych w 2023 roku pożyczek i kredytów w wysokości 6.787.594,29 złotych z czego : 

a) na sfinansowanie planowanego deficytu budżetu 800.000,00 złotych, 

b) na spłatę wcześniej zaciągniętych zobowiązań planowanych w rozchodach budżetu kwota 100.000,00 zł 
, 

c) na sfinansowanie przejściowego deficytu budżetu w kwocie 3.000.000,00 zł. 

d) na wyprzedzające finansowanie działań finansowanych ze środków pochodzących z budżetu Unii 
Europejskiej – 2.887.594,29 zł 

3. Upoważnia się Wójta Gminy Gródek nad Dunajcem do zaciągnięcia zobowiązań z tytułu pożyczek 
i kredytów w kwotach określonych limitami z ust. 2 pkt 1, lit. a i b, z których obciążenia w okresie ich spłaty 
nie mogą przekroczyć wielkości długu i kosztów obsługi długu ustalonych w Wieloletniej Prognozie 
Finansowej Gminy Gródek nad Dunajcem w części określającej Wieloletnia Prognozę Długu. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Gródek nad Dunajcem. 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega opublikowaniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Małopolskiego oraz ogłoszeniu na tablicy ogłoszeń w Urzędzie Gminy. 

  

   
Przewodniczący Rady Gminy 

 
 

Józef Klimek 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 2 – Poz. 8827



Zmiany w planie dochodow budżetu Gminy na 2023 rok

Budżet na rok 2023

DOCHODY

Dział Rozdział Nazwa ZmniejszenieZwiększeniePlan
Plan po

zmianach

Załącznik nr 1
do uchwały nr LXVII/463/2023
z dnia 2023-12-06

Transport i łączność 0,00600 728 400,00866 567,80 1 594 967,80

Usuwanie skutków klęsk żywiołowych 0,0060078 728 400,000,00 728 400,00

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację własnych zadań bieżących gmin
(związków gmin, związków powiatowo-gminnych)

2030 0,00728 400,000,00 728 400,00

728 400,00 0,000,00 728 400,00Dochody bieżące

Różne rozliczenia 0,00758 160 429,0033 430 992,79 33 591 421,79

Część oświatowa subwencji ogólnej dla jednostek
samorządu terytorialnego

0,0075801 40 000,0014 905 630,00 14 945 630,00

Subwencje ogólne z budżetu państwa2920 0,0040 000,0014 905 630,00 14 945 630,00

40 000,00 0,0014 905 630,00 14 945 630,00Dochody bieżące

Uzupełnienie subwencji ogólnej dla jednostek
samorządu terytorialnego

0,0075802 120 429,002 648 031,90 2 768 460,90

Środki na uzupełnienie dochodów gmin2750 0,00120 429,002 648 031,90 2 768 460,90

120 429,00 0,002 648 031,90 2 768 460,90Dochody bieżące

Oświata i wychowanie 0,00801 4 330,00573 500,88 577 830,88

Szkoły podstawowe 0,0080101 4 330,00142 302,92 146 632,92

Wpływy z najmu i dzierżawy składników
majątkowych Skarbu Państwa, jednostek
samorządu terytorialnego lub innych jednostek
zaliczanych do sektora finansów publicznych oraz
innych umów o podobnym charakterze

0750 0,003 240,0018 470,00 21 710,00

Wpływy z tytułu kar i odszkodowań wynikających
z umów

0950 0,001 090,008 932,92 10 022,92

4 330,00 0,00142 302,92 146 632,92Dochody bieżące

w tym:

0,00 0,0075 000,00 75 000,00
z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków
na realizację zadań finansowanych z udziałem
środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3

0,00RAZEM DOCHODY 893 159,0060 379 951,80 61 273 110,80

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 3 – Poz. 8827



Zmiany w planie wydatków budżetu Gminy na 2023 rok

Budżet na rok 2023

WYDATKI

Dział Rozdział Nazwa ZmniejszenieZwiększeniePlan
Plan po

zmianach

Załącznik nr 2
do uchwały nr LXVII/463/2023
z dnia 2023-12-06

Transport i łączność 0,00600 1 281 000,004 913 127,06 6 194 127,06

Drogi publiczne gminne 0,0060016 170 000,002 156 675,15 2 326 675,15

170 000,00 0,001 123 432,49 1 293 432,49Wydatki bieżące

w tym:

170 000,00 0,001 123 432,49 1 293 432,49wydatki jednostek budżetowych

w tym:

170 000,00 0,001 123 432,49 1 293 432,49
wydatki związane z realizacją ich statutowych
zadań;

Usuwanie skutków klęsk żywiołowych 0,0060078 1 111 000,000,00 1 111 000,00

1 111 000,00 0,000,00 1 111 000,00Wydatki bieżące

w tym:

1 111 000,00 0,000,00 1 111 000,00wydatki jednostek budżetowych

w tym:

1 111 000,00 0,000,00 1 111 000,00
wydatki związane z realizacją ich statutowych
zadań;

Oświata i wychowanie 0,00801 44 330,0030 802 670,57 30 847 000,57

Szkoły podstawowe 0,0080101 44 330,0023 561 505,60 23 605 835,60

4 330,00 0,0016 401 830,39 16 406 160,39Wydatki bieżące

w tym:

4 330,00 0,0015 607 545,39 15 611 875,39wydatki jednostek budżetowych

w tym:

4 330,00 0,001 824 192,94 1 828 522,94
wydatki związane z realizacją ich statutowych
zadań;

40 000,00 0,007 159 675,21 7 199 675,21Wydatki majątkowe

w tym:

40 000,00 0,007 159 675,21 7 199 675,21inwestycje i zakupy inwestycyjne

0,00RAZEM WYDATKI 1 325 330,0069 893 720,44 71 219 050,44

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 4 – Poz. 8827



Zmiany w planie wydatków majątkowych budżetu Gminy na 2023 rok

Budżet na rok 2023

WYDATKI

Dział Rozdział Nazwa ZmniejszenieZwiększeniePlan
Plan po

zmianach

Załącznik nr 3
do uchwały nr LXVII/463/2023
z dnia 2023-12-06

Oświata i wychowanie 0,00801 40 000,007 159 675,21 7 199 675,21

Szkoły podstawowe 0,0080101 40 000,007 159 675,21 7 199 675,21

6050/SIW Rozbudowa Szkoły Podstawowej w
Siennej- środki własne (6050/SIW)

0,0040 000,001 500 000,00 1 540 000,00

0,00RAZEM WYDATKI 40 000,0021 599 049,76 21 639 049,76

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 5 – Poz. 8827



Załącznik Nr 4 do uchwały Nr LXVII/463/2023 
Rady Gminy Gródek nad Dunajcem 
z dnia 6 grudnia 2023 r. 

Przychody i rozchody budżetu Gminy Gródek nad Dunajcem na 2023 rok. 

 
Lp. 

 
Wyszczególnienie 

 
Kwota w złotych 

1. Dochody ogółem 61.273.110,80 
2. Wydatki ogółem 71.219.050,44 
3. Wynik – deficyt  budżetu (-) 9.945.939,64 
4. PRZYCHODY BUDŻETU w tym:                               10.045.939,64 
 1.Zaciągane kredyty 

 w tym: 
a)kredyt na sfinansowanie planowanego deficytu 
budżetu (§952) 
b)kredyt  na spłatę wcześniej  zaciągniętych 
zobowiązań z tytułu kredytów(§952)  
c) kredyt na wyprzedzające finansowanie działań 
finansowanych ze środków pochodzących z budżetu 
UE ( §903)  
2. Wolne środki o których mowa w art. 217 ust.2 
pkt.6 ustawy (§950) 
 
3. Niewykorzystane środki pieniężne, o których 
mowa w art.217 ust.2 pkt.8 ustawy (§906) 
4. Niewykorzystane środki pieniężne, o których 
mowa w art.217 ust.2 pkt.8 ustawy (§905) 

3.787.594,29 
 

800.000,00 
 

100.000,00 
 
 

2.887.594,29 
 

5.563.601,32 
 
 
 

252.123,05 
 

442.620,98 

5. ROZCHODY BUDŻETU w tym: 100.000,00 
 Spłata rat zaciągniętych kredytów bankowych w 

tym: 
 a)kredytu na pokrycie wkładu własnego w związku 
ze środkami o których mowa w art.5 ust.1 pkt 2 i 3 
(§992) 

100.000,00 
 

                                   100.000,00 

  

 

   
Przewodniczący Rady Gminy 

 
 

Józef Klimek 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 6 – Poz. 8827


	UCHWAŁA NR LXVII/463/2023 RADY GMINY GRÓDEK NAD DUNAJCEM z dnia 6 grudnia 2023 r.
	§ 1
	§ 2
	ust. 2 w § 2
	pkt 1 w § 2 ust. 2
	lit. a w § 2 ust. 2 pkt 1
	tir. 1 (1) w § 2 ust. 2 pkt 1 lit. a


	pkt 3 w § 2 ust. 2


	§ 3
	ust. 2 w § 3

	§ 4
	pkt 1 w § 4
	pkt 2 w § 4
	pkt 3 w § 4
	ust. 1 w § 4
	ust. 2 w § 4
	pkt 1 w § 4 ust. 2
	lit. a w § 4 ust. 2 pkt 1
	lit. b w § 4 ust. 2 pkt 1
	lit. c w § 4 ust. 2 pkt 1
	lit. d w § 4 ust. 2 pkt 1


	ust. 3 w § 4

	§ 5
	§ 6
	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Załącznik 4 - Przychody i rozchody budżetu Gminy Gródek nad Dunajcem na 2023 rok.


		2023-12-14T13:32:37+0000
	Polska
	Artur Słowik
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




